
Abstrakt 
 Diplomová práce se zaměřuje na specifika násilí páchané na ženách bez domova. Práce 

je rozdělena na teoretickou a empirickou část. Teoretická část je pak členěna do tří kapitol, které 

jsou strukturované od obecného popisu bezdomovectví přes genderové aspekty bezdomovectví 

až ke konkrétním specifikům násilí, které je pácháno na ženách bez domova. Cílem empirické 

části práce je identifikovat bariéry a předpoklady řešení násilí páchaného na ženách bez 

domova. Součástí empirické části práce je také identifikace způsobu řešení násilí na ženách bez 

domova a doporučení optimalizace pomoci v řešení násilí. Empirická část práce je provedena 

na dvou zkoumaných souborech, sociálních pracovnících/kurátorech a ženách bez domova. 

Výzkum je kvalitativního charakteru a je veden formou polostrukturovaných rozhovorů. 

V závěrečné části empirického výzkumu je provedena komparativní analýza zkoumaných 

souborů, ze které jsou vyvozeny závěry a doporučení, jakým způsobem přispět k nastavení 

efektivnějšího způsobu řešení násilí na ženách bez domova. 
 
 
 
 

 


